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Salud Sexual y Reproductiva

0,0

15,4

12,7

11,0

0,0

13,0

13,4

13,5

11,65
Tasa de 

mortalidad
perinatal

Sumapaz

Tunjuelito

Usme

Ciudad Bolivar

180 casosTotal

Atención del parto1,12

Atención del neonato AIEPI6,111

Atención del recién nacido

Cuidados prenatales

Salud materna

Clasificación

11,1

21,1

60,6

%

20

38

109

Casos

Matriz “BABIES” o de periodos perinatales de riesgo 
residencia

0,0

0,0

27,4

15,0

0,0

0,0

26,5

14,1

Para el año 2019 han ocurrido dos (2)  mortalidades 
tempranas, no evitable, de causa indirecta 25,6

Razón de
mortalidad

materna

Sumapaz

Tunjuelito

Usme

Ciudad Bolivar

Los colores de la matriz estan estandarizados por CDC atlanta
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RESULTADO

ENERO -
SEPTIEMBRE

2019

RESULTADO

ENERO -
SEPTIEMBRE

2018 META
ESPERADALOCALIDAD

NOMBRE
INDICADOR

50,0

69,7

63,0

63,5

120,0

74,0

68,7

70,1
Razón de

morbilidad
materna
extrema

Sumapaz

Tunjuelito

Usme

Ciudad Bolivar
Estrategia Ángeles Guardianes 

810

Casos de MME 
por residencia

364

Mujeres 
priorizadas por 

Ángeles 
Guardianes

0

Casos de MM 
asociadas a la 

estrategia

0,0

2,4

2,2

2,8

0,0

0,0

2,1

2,1

Meta distrital al año
2020, 0,5 casos por
1000 nacidos vivos

Razón de
 incidencia 

de sifilis
 congénita

Sumapaz

Tunjuelito

Usme

Ciudad Bolivar


